margini in valuta locale, variazioni dei tassi di cambio possono comportare effetti sul controvalore in Euro di ricavi,
costi e risultati economici. Tale effetto, traslativo al 31 dicembre 2014 ha impattato positivamente per Euro 1.805
migliaia.

GRUPPO YOOX

BILANCIO CONSOLIDATO GRUPPO YOOX  |  153

Le attività e passività delle società consolidate la cui valuta di conto è diversa dall’Euro possono assumere
controvalori in Euro diversi a seconda dell’andamento dei tassi di cambio. Come previsto dai principi contabili
adottati, gli effetti di tali variazioni sono rilevati direttamente nel patrimonio netto, nella voce Riserva di conversione.

Il rischio di Cambio è stato misurato attraverso la sensitivity analysis e sono stati analizzati i potenziali riflessi di
oscillazione del Cambio sul Bilancio consolidato al 31 dicembre 2014 con particolare riferimento a:

 i crediti e debiti in valuta estera;

 attività finanziarie per copertura rischio cambio (in hedge accounting e non hedge accounting);

 disponibilità liquide.

Nelle tabelle seguenti sono riportati sinteticamente:

a) l’esposizione al rischio di cambio al 31 dicembre 2014

Valori in migliaia di Euro 31 dicembre 2014

  USD JPY GBP CNY CAD

Crediti  349 - 374 - -

Debiti (2.680) (225) (506) - (208)

Disponibilità liquide 119 190 2.466 85 -

Esposizione lorda nello stato patrimoniale (2.212) (35) 2.334 85 (208)

Contratti derivati di copertura (13) 419 - - -

Esposizione netta (2.225) 384 2.334 85 (208)

b) l’analisi di sensitività al 31 dicembre 2014, ipotizzando una variazione dei cambi nel corso dell’Esercizio
pari a +10% e -10% e una variazione del +5% e -5% rispetto alla rilevazione del tasso di cambio della
Banca Centrale Europea

1^valuta
Impatti a C/E

10% -10% 5% -5%

Crediti  (32) 39 (17) 18

Debiti 244 (298) 128 (141)

Disponibilità liquide (11) 13 (6) 6

USD 201 (246) 105 (116)

2^ valuta
Impatti a C/E

10% -10% 5% -5%

Crediti  - - - -

Debiti 20 (25) 11 (12)

Disponibilità liquide (17) 21 (9) 10

JPY 3 (4) 2 (2)

3^ valuta
Impatti a C/E

10% -10% 5% -5%

Crediti  (34) 42 (18) 20

Debiti 46 (56) 24 (27)

Disponibilità liquide (224) 274 (117) 130

GBP (212) 259 (111) 123

GRUPPO YOOX

BILANCIO CONSOLIDATO GRUPPO YOOX  |  154

4^ valuta
Impatti a C/E

10% -10% 5% -5%

Crediti  - - - -

Debiti - - - -

Disponibilità liquide (8) 9 (4) 4

CNY (8) 9 (4) 4

5^ valuta
Impatti a C/E

10% -10% 5% -5%

Crediti  - - - -

Debiti 19 (23) 10 (11)

Disponibilità liquide - - - -

CNY 19 (23) 10 (11)

c) gli effetti a conto economico ed a patrimonio netto dell’analisi di sensitività stessa

Apprezzamento Euro del 10%  Deprezzamento Euro del 10%

Valori in migliaia di Euro

Patrimonio

Netto
Utile

o perdita

Valori in migliaia di Euro

Patrimonio

Netto
Utile

o perdita

31 dicembre 2014   31 dicembre 2014

USD  - 201  USD  - (246)

JPY  - 3  JPY  - (4)

GBP  - (212)  GBP  - 259

CNY  - (8)  CNY  - 9

CAD  - 19  CAD  - (23)

Contratti derivati di copertura - -  Contratti derivati di copertura - -

USD  1 -  USD  (1) -

JPY  (38) -  JPY   47 -